



Katrineholm
Inner Wheel Club

Månadsbrev nr 5 januari 2020

Birgitta Sigvardsdotter **Catarina Bennetoft**
President **Sekreterare**

- Nästa möte:** Måndag den 10 februari **Tid:** 18.00
- Plats:** Kockens Catering, hörnet av Kyrkogatan/Gersnäsgratan
- Program:** **Valmöte**
Besök av Eva Burman, chefredaktör för Katrineholms Kuriren som berättar om arbetet, förändringar och tidningens framtid.
- Meny:** Som förrätt bjuds en läcker laxbakelse och till huvudrätt får vi tjälknöl med krämig potatisgratäng och grönsaker till.
- Pris:** 200 kr. Betala gärna på bankgiro 899 - 0434 eller Swish 123 331 15 03 eller kontant (tänk på jämna pengar)
- Anmälan:** Senast 7 februari till Katrine Plan e-post: katrinep97@gmail.com
Sms eller tel: 070-3723417.
Vid behov av transport meddela detta till Katrine vid anmälan. (20 kr till chauffören) **Gäster är hjärtligt välkomna!**
- Kvällens insamling:** Går till Silviasystrarna
- IW-lunch:** Måndagen den 3:e februari, kl 12.45 samling inne i Pelarsalen på Safiren.
- Distriktsmöte:** Vårens distriktsmöte hålls lördagen den 28:e mars kl 09.30-16.00 i Enköping. Anmäl intresse att åka till styrelsen.

Kära Innerwheelare!

Sedan förra månadsbrevet har vi haft två möten från vilka här följer några rader.

Den 9:e december avslutade vi medlemmar och gäster året med glöggmingel och god mat på ComMat.

Vår president Birgitta Sigvardsdotter hälsade oss välkomna och tände vänskapens ljus. Extra välkomna hälsades gästerna Lynn Palmberg, Anna Culiner, Maria Frondelius och Anna-Lena Andersson.

Klubbmästare Katrine Plan presenterar ordningen för kvällen varefter vi bjuds till bords och kvällen till ära har vi bordsplacering. Därefter presenterar Micke Hofstedt maten – tunt skivad kalkon med en

krämig potatisgratäng och ugnsrostad svamp, lök och bönor. Salladsbordet bjöd på goda alternativ och bröd. Till dessert serverades en vit chokladmousse med bär i gamla konserveringsglas. Desserten var signerad Roy Fares.

Kvällens föredragshållare hade tagit fel dag så istället hölls två 3 minuters föredrag. Margareta Palmgren berättade om Inner Wheel och betydelsen av att engagera sig. Hur hennes engagemang i klubben fört henne ut på resor till både länder och nya vänner.

Jag, Catarina, fick också äran som relativt ny medlem och berättade om min livsresa från utbildning, jobb och familj till hur jag som skåning hamnade i Katrineholm, men även betydelsen av att nätverka och engagera sig.

Birgitta tog därefter över ordet och berättade att vi fått ett stort tack från Tullverket för ekonomiska bidrag till narkotikahundarna. Vår DO Marléne har hört av sig med en julhälsning.

Britt Sandberg, valberedningen, uppmanar medlemmarna att anmäla sig för uppdrag i verkställande utskott i Distriktet, men även till klubben önskas engagemang till styrelsen.

Kvällens insamling gick till Garissa. Vi var 23 medlemmar och 4 gäster.

Den 9: januari hölls IW-dagen på ComMat.

Av Patricia Lindström

Vår president Birgitta Sigvardsdotter hälsade alla välkomna till dagens möte på Commat. Denna eftermiddag, den 10 januari, firade vi Internationella Inner Wheeldagen i likhet med alla Inner Wheelklubbar runt om i världen. Därför tände Birgitta inte bara ett vänskapens ljus, utan tre. Ett för Dåtid, ett för Nuvarande år och ett för Framtiden.

Inner Wheel bildades i England 1924 av sjuksköterskan och affärskvinnan Margarete Golding. Det fanns då ett stort hjälpbehov efter första världskriget. Den första svenska klubben bildades 1949 i Filipstad och vår klubb bildades 1961 med Briten Schartau som charterpresident.

Efter de inledande orden lämnade Birgitta över till dagens stora attraktion, nämligen narkotikasökhundarna Irma och Bajaz och deras hundförare Madeleine Carlström och Mats Lindstam från Tullverket i Skavsta.

Tullverket instiftades 1636 av Axel Oxenstierna och är en av Sveriges äldsta myndigheter. De sorterar under finansdepartementet och finns från Kiruna i norr till Trelleborg i söder, främst på flygplatser och hamnar.

Narkotikasökhundar har de haft sedan 1967. Numera letar hundarna även efter vapen och ammunition. Hundarna köps in när de är 1 – 3 år gamla, ofta omplaceringshundar. Raserna varierar men de är mestadels jakthundar, som tycker det är lustfyllt att söka. De måste bl.a. vara sociala, modiga, nyfikna och uthålliga. Mentala egenskaper är viktigare än ras.

Förutom lämplighetstester går hundarna en grund- och vidareutbildning på 6 – 8 månader. De måste vara väldigt tåliga och kunna arbeta i alla sorters miljöer och omgivningar. Det är ofta rörigt med många människor och olika ljud i söksituationerna. Efter utbildningen blir de certifierade och därefter får de göra tjänstbarhetsprov var tredje månad.

Hundföraren har hand om sin hund dygnets alla timmar. Kommunikationen mellan hund och förare är avgörande för att det ska fungera. De är ett team som måste lita på varandra till 100 procent. Man byter aldrig hundar om någon t ex är på semester. Det fungerar inte. När hunden är ca. 10 år blir den pensionär. Då får hundföraren hunden som gåva.

Irma och Bajaz var två riktigt mysiga hundar, Flatcoated Retriever respektive Labrador Retriever, som fick visa hur duktiga de är. De nosade snabbt upp "narkotika" som gömts på några ställen i lokalen. Mycket imponerande!

Sedan 1986 har Inner Wheel Sverige tillsammans med Tullverket bedrivit ett nationellt hjälpprojekt för inköp och utbildning av narkotikasökhundar. Under åren har det resulterat i 78 hundar. Just nu är 48 hundar i tjänst i Tullverket. 28 av dessa är finansierade av Inner Wheel.

Birgitta tackade våra gäster Madeleine Carlström och Mats Lindstam för ett mycket intressant föredrag och Irma och Bajaz för en fin sökupvisning.

Efter dagens intressanta programpunkt fick vi festa loss på en läcker afternoon teabuffet med många godsaker av skilda slag.

Dagens insamling gick naturligtvis till narkotikasökhundarna.

Tack Patricia för ett utförligt referat! Så härligt att läsa för oss som inte var med och upplevde resultatet av de bidrag vi ger. **Kvällens insamling till Narkotikahundarna gav 2020 kr!**

Välkomna till nästa möte den 10 februari!

Catarina Bennetoft
sekreterare